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Hodlate eSit nevyhovujici stavve ejného osv tleni ?

V ramci programu ekoPROGRAM 2012
p ipravime

ADOST O STATNi DOTACINAVE EJNE OSV TLENI

v etn pot ebné technické dokumentace

a vypracovani vlastnich p iloh pot ebnych pro podani adosti

Firma ELEKTROPROJEKT Blansko a EKIS BOSKOVICE, poradenské st edisko pro Uspory
energii se specializaci na systétmy um Iého a ve ejného osv tleni s p sobnosti pro celou R a SR,
jako to organizace pov end MPO R realizaci Statniho programu pro Uspory energie  nabizi :

poradenstvi v oblasti ve ejného osv tleni

provad ni vstupnich analyz stavajiciho stavu a AUDIT energetického hospoda stvi VO
provad ni navrhu koncepce obnovy a rozvoje VO  a jejich proveditelnosti

a skute né ekonomické efektivity / nap . optimalizace RVO /

p ipravu projekt  pro zajist nifinan nich zdroj

zpracovani a zadani projektové dokumentace ve ejného osv tleni

uvedeni provad nych Uprav do souladu se stavajici legislativou @R aEU/ SNEN/
provedeni koncepce p enesené spravy VO a jeji efektivity v . zafinancovani

provedeni optimalizace pro sni eni provoznich néakla d

NaSi snahou je zajistit :

KVALITU

SPOLEHLIVOST

EFEKTIVNOST iZENIi AKONTROLY VO
MINIMALNI NAKLADY NA PROVOZ a OBNOVU

to znamena

orientovat se na trhu s produkty a materialy ve ejného osv tleniv etn cen
zajistit technickou podporu Skolenim a zajist nim podklad vyrobc

navrhovat moderni osv tleni s maximalni sv telnou G innosti

provést vyb rsvitidla sohledemna naslednou adrbu a nahradni dily
navrhovat osv tleni s co mo na nejmensimi naklady na provoz a udr bu

zpracovat koncepci obnovy a rozvoje VO

propo itat ndklady na Upravy a obnovu VO /n kolik variantr  zné cenové Grovn /
hledat optiméalni eSeni pro zlepSeni slu eb v oblasti ve ejného osv tleni

hledat finan ni zdroje pro obnovu a modernizaci VO



Na zéklad dlouholetych zkuSenosti s navrhovanim a zpracovanim ekonomicky a energeticky

Uspornych systém venkovniho ve ejného osv tleni tak, aby p inaSely zadavateli — obcim a
m st m okamity efekt Gspor a sou asn spl ovaly pin  vSechny poadavky kladené
legislativnimi p edpisy na osv tlenost ve ejnych prostranstvi a jejich bezpe nost z hlediska

pohybu osob a motorovych vozidel po komunikacich, Zpracovavame

komplexni eSeni poradenstvi a slueb v oblasti VO .

Nabizime komplexni eSeni , ekoPROGRAM 2012“ , ktery obsahuje samostatné asti :

a/ PROVEDENI NAVRHOVE STUDIE

b/  VYPRACOVANI DOKUMENTACE STAVAJICIHO STAVU

¢/ VYPRACOVANI PASPORTU ( soupisu majetku) SV TELNYCH BOD

d/ ZPRACOVANI GENERELU VE EJNEHO OSV TLENI — KONCEPCE ROZVOJE
e/ PROVEDENI TECHNICKE DOKUMENTACE — NAVRH UPRAV

f/ ZPRACOVANI PROJEKTOVE DOKUMENTACE

g/ ZAJIST Ni ADOSTI O DOTACE, ZPRACOVANI ENERGETICKEHO AUDI TU
h/  ZAJIST NiP ENESENE SPRAVY VE EJNEHO OSV TLENI

i/ Z izeni centrélniho idiciho pultu ( mobilni bezdratové propojeni VO)

ji/’' NAVRH ENERGETICKY USPORNYCH OPAT ENi

k/'  ZAJIST Ni FINAN NIHO ZDROJE na investici

i/ ZAJIST Ni APROVEDENIi VYB ROVE IZENi

m/  ZAJIST Ni DODAVATELE MONTA NiCH PRACI A MATERIALU

n/ PROVEDENI TECHNICKEHO DOZORU INVESTORA dle § 152 odst.4 Z&ak. .183/ 2006
o/ ZAJIST NiREVIZE EL. ZA [ZENI

p/  ZAJIST Ni REVIZE OCEL. SLOUPU VO - DEFEKTOSKOPIE

q/ ZPRACOVANI TECHNICKYCH STANDARD VO

OCEN Ni ZA KVALITU

V roce 2005 jsme ziskali jako jedini v R estné uznani MPO R za zpracovani technické dokumentace
v oblasti elektrorozvod a venkovniho osv tleni m sta Uhersky Brod.

Cena byla ud lena za koncep nost, s jakou byl projekt navr en
stim, e byly hodnoceny prav. monosti energeticky Uspornych
opat eni v porovnani vychoziho stavu el. instalace s nov navr enym
stavem a jejich pr kaznost nasledn provedenym energetickym
auditem.

Projekt byl také samoz ejm nasledn podpo en dota ni astkou
zfondu MPO R pid lené prost ednictvim EA R.

V roce 2007 jsme ziskali jako jedini v R

Hlavni cenu MPO R za zpracovani technické dokumentace
v oblasti elektrorozvod a venkovniho osv tleni — Re VO m sta
Nachod.

Zodpov dny zéastupce p edkladatele Zden k HASO

KONTAKT : EKISMPO R

Zden k HASO - vedouci EKIS 0022 Zden k HASO

Masarykovo nam. 1, 680 01 Boskovice Kv tna 66, 68001 BOSKOVICE
tel./fax :  +420 603817887 +420 603817887
e-mail : hason@razdva.cz zhason@gmail.com

http / www.mpo-efekt.cz www.hason.cz
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VYBRANA AZA AZENA DO SOUSTAVY
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JEDINA FIRMAVY R OCEN NA V OBLASTI REVITALIZACE OSV TLENI

CENAMI MINISTERSTVA PR MYSLU R vroce 2005 a v roce 2007

3. ro¢nik celostatni soutéie

V energeticky
q projekt
2004
CESTNE UZNANI
ELEKTROPROJEKT HASON - PROJEKTOVA
A INZENYRSKA CINNOST

udéleno za

Rekonstrukci vetejného osvétleni mésta Uhersky Brod - 1. etapa

Praha, dne 10. 3. 2005

B
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energeticky
’ q projekt

2006 HLEDAME A PROPAGUIEME ENERGETICKY USPORNE PROJEKTY
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HLAVNI CENA

5 ROCNIKU CELOSTATNI SOUTEZE ENERGETICKY PROJEKT ROKU 2006
i

WAZEV -l 4
REVITALIZACE VEREJNEHO OSVETLENI= NACH®D

PREDKLADATEL:
Zdenék Hasor - ELEKTROPROJEKT
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— eon ENIE CEA

a autor publikace VE EJNE OSV TLENI — cesta k Gsporam ,
1. vyd. 2000, 2. vyd. 2006

za azené do kninice EA MPO R pro efektivni eSeni Uspor el. energie v oblasti VO
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SEZNAM VYBRANYCH PROJEKT. STUDIi - PASPORTIZACE
a ENERGETICKYCH AUDIT - pro pot eby statni dotace :

Nazev akce : investi ni naklad v K
2000
Ve spolupracis fi KNOBLICH LICHT WIEN
- ReVOm staldi ina - PASPORT
- Re VO m sta Vysoké Myto — PASPORT
2001
Ve spolupraci s fi KNOBLICH LICHT WIEN
- Re VO m sta Usti nad Orlici — PASPORT
- Re VO Buchlovice — PASPORT
2002
- Re VO obce Drnovice — PASPORT
- Re VO obce Malé Hradisko — PASPORT
- Re VO Uh ice — PASPORT
- Re VO m sta SuSice — PASPORT

2003

- Re VO m sta Uhersky Brod - PASPORT

- Re VO m sta Boskovice - PASPORT
ENERGETICKY AUDIT pro pot eby statni dotace vySe st. dotace
2000
Regula ni jednotka RVO 9801 / regulace VO [/ fi ALSICO
2003 15 %
- VO obce Jilové u Dr kova / Jablonec n. Nisou / 100 000
- VO obce Bukovina / Blansko /
- VO obce Kralovice / Slany/ 210 000
- VO obce Hroubovice / Chrudim /
- VOm staJdi in lll., IV. etapa 120 000

- EAZETOR Brno a.s./ ast vnit ni a venkovni osv tleni/
- EA ESKA TELEVIZE Praha/ ast vnit ni a venkovni osv tleni/
2004 15 %

-VOm staJi in-V. etapa 120 000
-VO m sta SuSice — l.etapa, 1. ast 300 000

- VO obce Spesov / Blansko /
-VO obce Sta i [/ Frydek —Mistek /
-VO m sta Uhersky Brod - 1. etapa 320 000

2005 25 %

- Re VO Nachod I. etapa 350 000
- Re VO Nachod II. etapa 600 000
- Re VO Nachod Ill. etapa 50 000
- Re VO elakovice - l.etapa 745 000
- Re VO Vav inec 145 000
2006 30 %

-VOm sta elakovice - Il. etapa 820 000
- VO m sta Boskovice 320 000
- VO obce Mratin / Praha - vychod 420 000
-VO m sta SuSice 1. etapa, 2. ast 554 000
2007

-VO m sta Nachod IV. etapa 350 000
-VO m sta Uhersky Brod 2. etapa 950 000
2008

- VO m sta Nachod V. etapa

- VO m sta Uhersky Brod 3. etapa
- VO m sta elakovice

Osv tleni sportovni haly Blansko
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SEZNAM VYBRANYCH STUDII PRO NAVRH USPOR ENERGI :

Nazev akce :
1997

- Studie revitalizace obce Sebetov

Studie revitalizace obce Lip vka

Studie revitalizace m sta TiSnov

Studie revitalizace obce Ujezd u Brna

m sta Boskovic. I.-1ll. etapa
m sta Adamova

Studie rekonstrukce VO
Studie rekonstrukce VO

1998

Studie rekonstrukce VO
Studie rekonstrukce VO
Studie rekonstrukce VO
Studie rekonstrukce VO
Studie rekonstrukce VO
Studie rekonstrukce VO
Studie rekonstrukce VO

1999

Studie rekonstrukce VO
Studie rekonstrukce VO
Studie rekonstrukce VO
Studie rekonstrukce VO
Studie rekonstrukce VO
Studie rekonstrukce VO

obce

Daskabat

m sta idlochovice

obce
obce

Zastavka u Brna
i any u Brna

m sta Jemnice
m sta Boskovic IV.etapa

obce

obce
obce
obce
obce

Drasov

Sos vka

Sebetov

Jarom ice o. Svitavy
Moravany

m sta Oslavany

obce

Nové Dvory

Navrh tprav VO pro finan ni CONTRACTING:
KNOBLICH LICHT WIEN

Rekonstrukce systému VO m
Rekonstrukce systému VO m
Rekonstrukce systému VO m
Rekonstrukce systému VO m
Rekonstrukce systému VO m
Rekonstrukce systému VO m

fi

2

000

sta Blanska

sta Nachoda

sta Ji ina

sta Vysoké Myto
sta Uhersky Brod
sta Varnsdorf

- Studie - Re VO m sta Bu ovice
- Studie - Re obce Sebranice
- Studie - Re VO m sta Velka Bites$
2001

- Studie - Re VO

- Studie - Re VO Choce
2002

- Studie - Re VO
- Studie - Re VO
- Studie - Re VO

2003
- Studie — Re VO HruSovany u Brna

Studie — Re VO SpeSov

2006
Studie optimalizace VO obce VI nov

NAVRHOVA STUDIE UPRAVY UM LEHO OSV TLENI SIGMA GROUP a.s.
Studie zasobovani objektu zimniho stadionu, koupalist a ubytovny M sto Boskovice

2007

Navrhova studie Optimalizace osv tleni sportovni hala Blansko

Buchlovice

m sto Bilina
m sto Duchcov
m sto SusSice

Navrhova studie tpravy VO obce Holubice

Navrhova studie optimalizace VO m

2008
Navrhova studie optimalizace VO m sta Ku im
Navrhova studie optimalizace VO m sta Kutna Hora
Navrhova studie optimalizace VO m sta Kyjov

Navrhova studie optimalizace VO m
Navrhova studie optimalizace VO m

2009

Navrhova studie optimalizace VO m

sta Moravska T ebova

sta Moldava nad Bodvou ( SR)
sta B la pod Bezd zem

sta Tynec nad Labem

investi ni naklad v K

276 000,--
260 000,--
540 000,--
152 000,--
775 000,--
1 085 000,--

351 000,--
1 386 000,--
1 433 000,--
1 652 000,--
2 356 000,--

722 000,--

342 000,--

592 000,--
358 000,--
301 000,--
450 000,--
1 639 000,--
57 000,--

5 000 000,--
7 000 000,--
8 000 000,--
7 500 000,--
12 000 000,--
7 800 000,--

16 650 000,--
420 000,--
1980 000,--

1 900 000,--
1 000 000,--

11 200 000,--
6 150 000,--
8 200 000,--
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SEZNAM VYBRANYCH PROJEKT VO PRO NAVRH USPOR ENERGI od r. 1994 :

Nazev akce : )
- Re elektro a VO, zamek Kunstat (PU)

1996 - Re siti VO a NN obce erna Hora - I. - . etapa
- Re VO obec Lip vka
1997 - Re VO m sta Boskovice - I. - Ill. etapa

- Re VO nam sti Miru, TiSnov
- Re VO obce Drasov
- Re VO Sloup v Mor. Krasu ( obec roku 2000 )
1998 - Re VO m sta Boskovice - IV. etapa ,1. ast
- Re VO parkovist ,U Formanky"“ - Lip vka
- Re VO obhce Lysice
1999 - Re VO obce Sos vka
- Re VO ohce Troubsko , 1. a 2. etapa
- Re VO obce Rozstani
- Re VO m sta Boskovice, IV.etapa 2. ast
2000 - Re VO Boskovice - V. a Vl. etapa a Kabelizace VO a NN
- Re VO m sta Vysoké Myto
-ReVOm stalJdi in
2001 -Re VO m staBu ovice 1.a 2. Etapa
- Re VO nam sti m sta Jemnice
- Re VO obce Buchlovice 1. Etapa
- Uprava VO barokni h bitov Ji in
2002 - Re VO obce Jilové u Dr kova / Jablonec n. Nisou /
- Re VO obce eperka / Pardubice/
- Re VO obce Malé Hradisko / Prost jov/
- Re VO nam sti Buchlovice /Uher. Hradist /
- Re VO obce Kralovice / Slany/
2003 - Re VO m sta Uhersky Brod — koncepce Uprav
- Re VO obce Jedovnice /Blansko /
- Re VO obce Sta i [/ Frydek Mistek /
2004 - Re VO Dob ikov/ Ustin. Orl. /
- Re VO Susice - koncepce rozvoje a Uprav
- Re VO HruSovany u Brna
-ReVOm staldi in—V. etapa
-ReVO m sta elakovice — 1. etapa
2005 -Re VO m sta Brandys n. Labem /[ Stard Boleslav PASPORT
- Re VO m sta Nachod - stav. Stav - PASPORT
-Re VO m sta elakovice — 2. etapa
- Re VO m sta Uhersky Brod — 2. etapa
2006 - Re VO Vav inec - Veselice
- Re VO m sta Nachod V. etapa
-Re VO m sta elakovice — Il. etapa
- Re VO m sta Boskovice - VII. etapa
- Re VO obce Mratin / Praha - vychod
- Re VO m sta SuSice 1. etapa, 2. ast
2007 - Reregulace a izeni VO m sta Moldava nad Bodvou ( SK)
- Re VO m sta Nachod V. etapa
- Re VO Daskabat ( Olomouc)
- Re VO m sta Uhersky Brod — 3. etapa
2008 -Re VO m sta TEREZIN
- Rozsi eni VO Hodonin
2009 - Re VO obce Stary Hrozenkov
-ReVOm stalue
- Re RVO m sta Kyjov
-Re VO nam. B la pod Bezd zem
- Re VO m sta Tynec nad Labem
2010 - RE VO m sta Hranice
- Re VO m sta Chynov
- Re VO obce Dukovany

investi rii néklad v K

3 680 000,--

2 580 000,--
436 000,--
775 000,--
890 000,--
395 000,--
620 000,--
100 000,--

2 500 000,--
320 000,--
420 000,--
740 000,--
700 000,--
700 000,--

2990 000,--

6 400 000,--

6 820 000,--

1 000 000,--
600 000,--
560 000,--
560 000,--
870 000,--
520 000,--
514 000,--
980 000,--

1 400 000,--

10 000 000,--
1 640 000,--
1 950 000,--

750 000,--
5600 000,--
650 000,--
820 000,--
2 750 000,--

2 600 000,--
5200 000,--
450 000,--
2 000 000,--
2 600 000,--
1 240 000,--
680 000,--
1 800 000,--
8 600 000,-
2 200 000,--
680 000,--
6 200 000,--
21 000 000,--
650 000,--
8 220 000,--
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Postup p i obnov ve ejného osv tleni

P izam rech modernizovat ve ejné osv tleni se doporu uje postupovat v nasledujicich
krocich:

I
[  AuUDIT

PASPORT

PROJEKT

[ OBNOVA VO |

PASPORT - DOKUMENTACe
SKUTE NEHO PROVEDENI

Audit ve ejného osv tleni

pro p ipravu p ipadné ve ejné sout e na zajist ni rekonstruk nich praci.

Podklady:

1. nezbytnym podkladem k auditu je mapa m sta/ obce,

2. p ehled spot eby energie podle mo nosti zvlaS pro ka dé RVO (kopie vyl tovacich faktur),

3. p ehledy naklad na adr bu,

4. situa ni vykresy VE (pokud jsou k dispozici),

5. revizni zpravy VE a p ipadn dalSi podklady.

6. zdrojovou strukturu pokud je k dispozici

Po kompletaci podklad nasleduje odborna prohlidka soustavy ve ejného osv tleni. Jejim cilem je ziskat
zakladni pohled na soustavu, a nikoli kvantifikovat po et nevyhovujicich svitidel, sto ar a pod.

Audit se zam  uje na zhodnoceni typoveé struktury a technického st avu :

- Svitidel

- Sv telnych zdroj , aste n istoar avylonik

- Zhodnoceni stavu rozvad VO s mo nosti nasazeni regulace

- Zhodnoceni stavajici geometrie soustavy

- Dil i hodnoceni kabelovych a venkovnich elektrickych rozvod .

- Vizualni prohlidka ma zpravidla trvani 8 - 10 h,

(Spo iva v prohlidce 100% osv tlenych ulic, ndm sti a pod. Av prohlidce vytypovanych rozvad VO v
absolutnim po tu do max.. 40 - 60 ks, minimaln vSak 25%.)

Rozvad e se vytipuji nap . podle vyznamu, velikosti vykonu a polohy

P i vizuélni prohlidce soustavy VO se sleduje a zazna menava:

a / druh svitidel a jejich stav,

b / geometrie (odhadem se stanovi rozestup, vySka, thel a délka vylo eni, vzdalenost od kraje komunika ce),
¢ / druh rozvodu (vn jSi/ kabelové),

d/druh stoar ajejich stav,

e/ stav a vybaveni rozvad , (pokud jsou k dispozici, tak i analyza reviznich zprav)

P i vizualni prohlidce osv tlovaci soustavy i RVO se po izuje i fotodokumentace typickych soustav VO a
vybranych zvlaSnosti.

Po provedeni prohlidky nasleduje zpracovani pisemné dokumentace, které v zavislosti na objemu podklad a
zaznamu z p ehlidky trva p iblin 20 dni.



Strukt ra zav re né zpravy z technického auditu ve  ejného osv tleni :

1. Zakladni tdaje o m st nebo obci

2. Cile a rozsah auditu

3. P ehled dokumentace

4. P ehled racionaliza nich opat eni

5. P ehled sou asného stavu - extrahovany nélez:

» zevSeobecn né zjist ni k jednotlivym prvk m soustavy

* Useky lenit jSich komunikaci

» struktura sv telnych zdroj a svitidel, sto ar , vylonik arozvad (dolo ené fotodokumentaci, v
p ipad v tSihom stas len nim nap .. Podle m stskych asti, sidli§ apod.. * mapy m stas
vyzna enou lokalizaci RVO

6. P ehled sou asného stavu - podrobny nalez

» zdrojova struktura « p ehled geometrie osv tlovaci soustavy a svitidel

* p ehled RVO

* p ehled faktur za elekt inu a adr bu

* p ehled statistickych Gdaj a porovnani s celoslovenskym pr m rem

7. Navrh opat eni, rozsahu rekonstrukce, etap rekonstrukce a varianta racionaliza nich opat eni
8. Odhad uspor energie

* ceny za izeni, materiélu a prace

 ur eni nové zdrojové struktury

» odhad Uspor energie s len nim podle RVO ¢ souhrn vysledk
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CO SE NAM POVEDLO

a/ Rekonstrukce VO celych sidlistnich celk —m st kompletn

" #$%& " $'( ) & ++, S "H$%&" - ((#) &/
-postupna vym na VO / uspory 40 % -postupna vym na VO / uspory 46 %
podpo eno statni dotaci podpo eno statni dotaci

"#$%&" 08"l 2% )'3*/ 4/ /
- postupna vym na VO / uspory 45 %

stav p ed Upravami : stav po Upravéch :

"HP%N&" 56&$"2 & ) &/ 7 $
-postupna vym na VO / aspory 30 - 35 % , podpo eno statni dotaci

stav p ed Gpravami : stav po Upravéch :




" #$%& " 38"'() &/ 9 $
-postupnéa vym na VO / uspory 40 - 46 %, podpo eno statni dotaci

stav p ed Gpravami : stav po Upravach :

"#$%&" 86 ) &/ 7 $
-postupnéa vym na VO / uspory 40 - 46 %, podpo eno statni dotaci

stav p ed Gpravami : stav po Upravach :

"H#P%&"  $%< 5=!) &/ 7 $
-postupna vym na VO / aspory 35 - 40 %
stav po upravach :



" #P%& " 63'( )/ /
-postupna vym na VO / aspory 35 - 40 %
stav po Upravéach :

"H#HP%&"  &83'( "&* 3<#2) /]
-postupna vym na VO / aspory 40 - 46 %, podpo eno statni dotaci
stav po upravach :

b/ UPRAVA NASVICENi P ECHOD PRO CHODCE

NACHOD —pr tah mezinarodni silnice E 67
NACHOD — mistni komunikace

BOSKOVICE — Mladkov —pr tahl/150
MRATIN / Praha —vychod/ -pr tahsil. Il /244
BOSKOVICE —pr tah I1/375

JI IN — mistni komunikace m  sta
UHERSKY BROD

vSe p i zachovani parametr kladenych SN EN 13 201- 2
Osv tleni pozemnich komunikaci - na osv tlenost
komunikaci z hlediska bezpe nosti pohybu osob a vozidel

komunikacich a s respektovanim po adavk normy EN 13201-1 Road lichting

po



¢/ Dokumentace stav. stavu VO / PASPORT / byl pro

vdd nv R prom staaobce:

Boskovice Jedovnice Terezin

B la pod Bezd zem Ji in Tynec nad Labem

Brandys nad Labem / STARA Ku im Uhersky Brod

Boleslav )

Buchlovice Kutna Hora Usti nad Orlici
elakovice Kyjov Velka Bites

Drnovice Nachod VL NOV

Dukovany Sta i /okr. Frydek — Mistek

HruSovany u Brna Susice

ajiné

Dokumentace stév. stavu VO / PASPORT / byl provad nvr.2006 vSR prom sta:

STUPAVA

MOLDAVA nad Bodvou

estné uznani MPO R
V roce 2005 jsme ziskali jako jedini
v oblasti ve ejného osv tleni.
Cena byla ud lena za koncep nost, s jakou byl projekt navren stim, e byly hodnoc eny prav
mo nosti energeticky Uspornych opat eni v porovnani vychoziho stavu VO s nov navr enym stavem a
jejich pr kaznost nasledn provedenym energetickym auditem.
Projekt byl také samoz ejm nasledn podpo en dota ni
prost ednictvim EA R.
V roce 2007 jsme ziskali jako jedini
dokumentace v oblasti elektrorozvod

estné uznani MPO R za zpracovani technické dokumentace

astkou z fondu MPO R pid lené

v R Hlavni cenu MPO R za zpracovani technické
a venkovniho osv tleni — Re vo m sta Nachod.

KONTAKT ELEKTROPROJEKT MPO R - EKIS BOSKOVICE
Zden k HASO Zden k Haso - editel st ediska
Svitavska 1a, 678 01 BLANSKO Masarykovo nam. 1, 680 01 BOSKOVICE
tel./fax : +420 516410427, +420 603817887 +420 516410427, +420 603817887
e-mail : hason@razdva.cz zhason@gmail.com
http / www.hason.cz www.mpo-efekt.cz




